



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL E ABASTECIMENTO
CNPJ Nº. 05.131.180/0001-64 – Fone: (93) 3547-2133
Rua Almirante Barroso S/N, Centro – CEP: 68.250-000
semabobidos@hotmail.com

6 - Especificações, quantitativos e Preços Máximos Admitidos.

Item	Descrição	Unid.	Quant. Total	Valor Unit. Médio	Valor Total Médio
01	Troca de pneu aro 20 para caminhão.	UNID	15	R\$ 36,66	R\$ 549,90
02	Troca de pneus aro 15.	UNID	20	R\$ 21,66	R\$ 433,20
03	Conserto de Câmaras referência: 18.4-30	UNID	30	R\$ 76,66	R\$ 2.299,80
04	Conserto de Câmaras referência: 12.4-24	UNID	30	R\$ 48,33	R\$ 1.449,90
05	Vulcanização Pneu trator dianteiro referência: 12.4-24, 12 lonas	UNID	20	R\$ 126,66	R\$ 2.533,20
06	Vulcanização Pneu trator traseiro referência: 18.4-30, 12 lonas	UNID	20	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00
07	Troca de pneus aro 16.	UNID	20	R\$ 21,66	R\$ 433,20
08	Troca de bico de câmara 90/90-19	UNID	20	R\$ 31,66	R\$ 633,20
09	Troca de bico de câmara 18.4-30	UNID	20	R\$ 83,33	R\$ 1.666,60
10	Lavagem 2-Veículo de grande porte (Higienização interna e externa, polimento, lubrificação e engraxamento e lavagem do motor Ex: trator Valtra, Massey Ferguson e New holland)	UNID	30	R\$ 276,66	R\$ 8.299,80
11	Lavagem 4-Veículo de Médio porte: (Higienização interna e externa, lubrificação e engraxamento e lavagem do motor. Ex: L 200)	UNID	30	R\$ 45,33	R\$ 1.359,90
12	Lavagem 6 - Motocicleta	UNID	15	R\$ 18,33	R\$ 274,95
13	Conserto 2 : Veículo de Pequeno porte (vulcanização/tip top Refil: Hilux/Triton/fiorino)	UNID	15	R\$ 81,66	R\$ 1.224,90
14	Conserto 3 : Motocicleta (vulcanização/tip top Refil)	UNID	20	R\$ 23,33	R\$ 466,60
15	Troca de Pneu 1: Grande Porte	UNID	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
16	Troca de Pneu 2 : Pequeno porte (Aros 14 e 15)	UNID	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
17	Troca de Pneu 3 : Motocicleta	UNID	10	R\$ 18,33	R\$ 183,30
Valor total estimado ->					R\$ 29.058,45

7 - Da Fonte de Recurso

As despesas deste TERMO DE REFERÊNCIA ocorrerão por conta das classificações funcionais constantes da Lei Orçamentária Anual de 2018.

8 - Obrigações

8.1 Obrigações da CONTRATADA

A CONTRATADA obriga-se a:

- Cumprir todas as exigências do Edital, Contrato e do Termo de Referência
- Recrutar em seu nome, e sob sua inteira e exclusiva responsabilidade, os empregados necessários à perfeita execução do fornecimento cabendo-lhe efetuar todos os



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO, URBANISMO E INFRAESTRUTURA

CNPJ Nº. 05.131.180/0001-64
Av. Prefeito Nelson Souza, S/N, Fátima - CEP: 68.250-000

Bairro:	Cidade Nova	Cidade:	Óbidos	Estado:	PA
CEP:	68.250-000				
Situação Funcional:	() Contratado ou (x) Efetivo				
a)	Os Fiscais ficarão responsáveis pela verificação da qualidade dos produtos recebidos, Datar e Atestar, assim como avisar com 30 (trinta) dias de antecedência do termino do contrato ao(a) Secretário (o), para que o(a) mesmo(a) tome as devidas providências a vigência do contrato.				
b)	A fiscalização, da contratação será exercida pelo(s) Fiscal(is), indicado(s) neste Termo de referência aos quais competirão: Receber e Verificar a qualidade dos produtos recebidos, Datar, Atestar o serviço, pela Vigência do Contrato e dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo darão ciência à Administração;				
c)	O(s) Fiscal(is) da Contratante deverá ter a experiência necessária para o acompanhamento e controle da execução do contrato;				
d)	A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da fornecedora, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência desta, não implica em co-responsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666, de 1993;				
e)	O(s) fiscal(is) do contrato anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando hora, dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis;				

4 - Local para Entrega.

Local	Os serviços deverão ser atendidos, de acordo com as Requisições emitidas por esta Secretaria, no prazo e no local indicado, de forma parcelada ao longo de todo o exercício de 2019 e/ou até o término da vigência contratual.
-------	--

5 - Justificativa do Serviço

A aquisição se justifica pela necessidade desses serviços suprirem a demanda da Secretaria Municipal de Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura – SEURBI e SEMPAP, e desta forma, contribuirão de modo efetivo para o desenvolvimento dos serviços prestados nas práticas desenvolvidas por esta municipalidade.

6 - Especificações, Quantitativos e Preços Máximos Admitidos.

ESTIMATIVA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO			VALOR UNITÁRIO MEDIO	VALOR TOTAL
				EMPRESA A	EMPRESA B	EMPRESA C		
1	Conserto de pneu sem câmara 1000-20	UNID.	30	R\$ 35,00	R\$ 30,00	R\$ 40,00	R\$ 35,00	R\$1.050,00
2	Conserto de câmara 1000-20	UNID.	30	R\$ 35,00	R\$ 30,00	R\$ 40,00	R\$ 35,00	R\$1.050,00
3	Troca de bico de câmara 1000-20	UNID.	20	R\$ 35,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 38,33	R\$ 766,67
4	Troca de pneu aro 20 para caminhão.	UNID.	30	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 40,00	R\$ 36,67	R\$1.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO, URBANISMO E INFRAESTRUTURA

CNPJ Nº. 05.131.180/0001-64
 Av. Prefeito Nelson Souza, S/N, Fátima - CEP: 68.250-000

5	Vulcanização de pneu 1000-20	UNID.	15	R\$ 200,00	R\$ 130,00	R\$250,00	R\$ 193,33	R\$2.900,00
6	Conserto de pneus sem câmara 1400-24	UNID.	20	R\$ 70,00	R\$ 180,00	R\$ 80,00	R\$ 110,00	R\$2.200,00
7	Conserto de câmaras 1400-24	UNID.	20	R\$ 70,00	R\$ 50,00	R\$ 80,00	R\$ 66,67	R\$1.333,33
8	Troca de bico de câmara 1400-24	UNID.	20	R\$ 70,00	R\$ 60,00	R\$ 80,00	R\$ 70,00	R\$1.400,00
9	Troca de pneu aro 24 para máquinas pesadas.	UNID.	20	R\$ 80,00	R\$ 100,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$1.800,00
10	Conserto de pneus sem câmara 235/75R-15	UNID.	15	R\$ 15,00	R\$ 40,00	R\$ 20,00	R\$ 25,00	R\$ 375,00
11	Conserto de câmara 235/75 R-15	UNID.	15	R\$ 15,00	R\$ 100,00	R\$ 20,00	R\$ 45,00	R\$ 675,00
12	Vulcanização de pneus 235/75R-15	UNID.	15	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$120,00	R\$ 106,67	R\$1.600,00
13	Conserto de Câmaras referência:18.4-30	UNID.	15	R\$ 80,00	R\$ 50,00	R\$100,00	R\$ 76,67	R\$1.150,00
14	Conserto de Câmaras referência: 12.4-24	UNID.	15	R\$ 35,00	R\$ 70,00	R\$ 40,00	R\$ 48,33	R\$ 725,00
15	Troca de bico de câmara 265/75 R-16	UNID.	20	R\$ 15,00	R\$ 40,00	R\$ 20,00	R\$ 25,00	R\$500,00
16	Conserto de pneus sem câmara 265/75R-16	UNID.	20	R\$ 20,00	R\$ 40,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 600,00
17	Conserto de câmara 265/75 R-16	UNID.	20	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 25,00	R\$ 500,00
18	Vulcanização Pneu trator dianteiro referência: 12.4-24, 12 lonas	UNID.	15	R\$ 150,00	R\$ 200,00	R\$28,00	R\$ 126,00	R\$1.890,00
19	Vulcanização Pneu trator traseiro referência: 18.4-30, 12 lonas	UNID.	15	R\$ 300,00	R\$ 180,00	R\$ 30,00	R\$ 170,00	R\$2.550,00
20	Troca de pneus aro 16.	UNID.	15	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$300,00	R\$ 115,00	R\$1.725,00
21	Troca de bico de câmara90/90-19	UNID.	15	R\$ 15,00	R\$ 60,00	R\$ 20,00	R\$ 31,67	R\$ 475,00
22	Troca de bico de câmara18.4-30	UNID.	20	R\$ 80,00	R\$ 70,00	R\$ 20,00	R\$ 56,67	R\$ 1.133,33
23	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU	UNID.	50	R\$ 35,00	R\$ 40,00	R\$100,00	R\$ 58,33	R\$ 2.916,67
24	SERVIÇO DE TROCA DE PNEU	UNID.	20	R\$ 35,00	R\$ 30,00	R\$ 40,00	R\$ 35,00	R\$ 700,00
25	DESMONTAGEM	UNID.	10	R\$ 35,00	R\$ 30,00	R\$ 40,00	R\$ 35,00	R\$350,00
26	MONTAGEM	UNID.	10	R\$ 35,00	R\$ 30,00	R\$ 40,00	R\$ 35,00	R\$ 350,00
27	CALIBRAGEM	UNID.	25	R\$ 10,00	R\$ 15,00	R\$ 40,00	R\$ 21,67	R\$ 541,67
28	LUBRIFICAÇÃO	UNID.	30	R\$ 50,00	R\$ 120,00	R\$ 20,00	R\$ 63,33	R\$1.900,00
29	LAVAGEM SIMPLES	UNID.	25	R\$ 100,00	R\$ 40,00	R\$ 60,00	R\$ 66,67	R\$ 1.666,67
30	LAVAGEM COMPLETA	UNID.	15	R\$ 160,00	R\$ 50,00	R\$120,00	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
31	Lavagem 2-Veículo de grade porte (Higienização interna e externa, polimento, lubrificação e engraxamento e lavagem do motor Ex: trator Valtra, Massey Ferguson e New holland)	UNID.	15	R\$ 180,00	R\$ 150,00	R\$180,00	R\$ 170,00	R\$2.550,00
32	Lavagem 3-Veículo de Médio porte: (Higienização interna e externa, lubrificação e engraxamento e lavagem do motor. Ex:Hilux/Triton)	UNID.	15	R\$ 46,00	R\$ 40,00	R\$500,00	R\$ 195,33	R\$ 2.930,00
33	Lavagem 4-Veículo de Médio porte: (Higienização interna e externa, lubrificação e engraxamento e lavagem do motor. Ex: L 200)	UNID.	15	R\$ 46,00	R\$ 40,00	R\$ 50,00	R\$ 45,33	R\$ 680,00
34	Conserto 2 : Veículo de Pequeno porte (vulcanização/tip top Refil: Hilux/Triton/fiorino)	UNID.	25	R\$ 60,00	R\$ 35,00	R\$ 50,00	R\$ 48,33	R\$ 1.208,33
35	Troca de Pneu 1: Grande Porte	UNID.	20	R\$ 25,00	R\$ 40,00	R\$150,00	R\$ 71,67	R\$ 1.433,33
VALOR TOTAL ESTIMADO->							R\$ 46.375,00	